PAGE
3

	УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ
УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ
ЯГЪЭНЭФЭНКIЭ И ГЪЭIОРЫШIАПI

	( 385009, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9, тел. (8772) 57-65-42, факс (8772) 57-65-42

ПРОЕКТ
П Р И К А З   №
от ___________ 2015 года                                                                         г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Управления

 государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

 от 13 ноября 2014 года № 124-п «Об утверждении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Майкоп»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 13 ноября 2014 года № 124-п «Об утверждении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Майкоп» следующие изменения:

а) дополнить пунктом следующего содержания:

«2. Определить размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям газоиспользующего оборудования в сумме 54122,00 тыс. руб. и плановые выпадающие доходы в сумме 23754,00 тыс. руб.»;
б) пункт 2 считать пунктом 3;
в) изложить приложение в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления                                                                                А.М. Хапаев
Приложение
к приказу Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

от  _________ 2015 года     №
Плата за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Майкоп»
	Категория заявителя
	Размер платы открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Майкоп», тыс. руб.

	с НДС
	без НДС

	На 2014 год

	Заявители, намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа, ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя
	34,22
	29,00

	Прочие заявители, присоединяющие газоиспользующее оборудование с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа, ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя
	20,00
	16,95

	На 2015 год

	Заявители, намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа, ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя
	34,22
	29,00

	Прочие заявители, присоединяющие газоиспользующее оборудование с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа, ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя
	21,34
	18,08

Примечание:
Указанные в настоящем приложении размеры платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Майкоп» применяются при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии до точки подключения, составляет не более 200 метров, а мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа).